1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO Nº 636, DE 25 DE OUTUBRO DE 2011

Fixa local para instalação de barracas para venda de flores, bebidas e alimentos nos dias 1º e 2 de novembro de 2011.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições, considerando a necessidade de se disciplinar o exercício da atividade de comércio eventual referente à comemoração do Dia de Finados,

D E C R E T A:

Art. 1º O exercício da atividade de comércio eventual nos dias 1 e 2 de novembro de 2011, referente à comemoração do Dia de Finados deverá se localizar exclusivamente no final da Rua Acelino Ribas Pinto, no quarteirão entre a Rua Padre Francisco e Rua do Expedicionário.
Art. 2º Só poderão exercitar a atividade de que trata este Decreto as pessoas que previa e especialmente forem autorizadas pela Prefeitura Municipal, mediante o pagamento da Taxa de Comércio Eventual, no valor de 20 (vinte) Unidades Fiscais do Município - UFMs por dia de atividade.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha, em 25 de outubro de 2011.

Valfrido Eduardo Prado

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua José de Sá Ribas, 238, Centro,  Fone: (41) 3623-1231, CEP: 83840-000

_1377591894